
EJERCICIO: 2023 CORTE DEL 01 DE ENERO AL  31 DE ENERO

MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO.
Formato 6c) ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF  CLASIFICACIÓN

FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

(PESOS)

Devengado
Concepto (c) Subejercicio (e)

PagadoAprobado (d) ModificadoAmpliaciones /
Reducciones

Egresos

I. GASTO NO ETIQUETADO (I=A+B+C+D) 359,362,440.4351,092,205.74 21,754,093.86381,116,534.29330,024,328.55 16,004,706.71

A. GOBIERNO (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 247,112,240.98 46,307,697.66 293,419,938.64 14,722,311.67 10,553,802.99 278,697,626.97

a1) LEGISLACION 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

a2) JUSTICIA 1,500,000.00 1,500,000.00 160,560.000.00 160,560.00 1,339,440.00

a3) COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 14,215,599.19 14,294,684.51 917,145.7779,085.32 1,216,248.92 13,078,435.59

a4) ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

a5) RELACIONES EXTERIORES 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

a6) OTROS SERVICIOS GENERALES 229,324,754.77 275,553,367.05 9,369,789.2646,228,612.28 13,197,557.28 262,355,809.77

a7) ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 2,071,887.02 2,071,887.08 106,307.960.06 147,945.47 1,923,941.61

a8) SEGURIDAD NACIONAL 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

B. DESARROLLO SOCIAL (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 71,473,263.20 4,544,072.50 76,017,335.70 5,935,946.55 4,635,642.48 70,081,389.15

b1) PROTECCION AMBIENTAL 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

b2) VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 51,940,792.01 55,326,871.34 3,604,232.493,386,079.33 4,473,740.46 50,853,130.88

b3) SALUD 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

b4) RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES 19,532,471.19 20,690,464.36 1,031,409.991,157,993.17 1,462,206.09 19,228,258.27

b5) EDUCACION 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

b6) PROTECCION SOCIAL 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

b7) OTROS ASUNTOS 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

C. DESARROLLO ECONOMICO (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 11,438,824.37 240,435.58 11,679,259.95 1,095,835.64 815,261.24 10,583,424.31

c1) ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

c2) AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 8,421,219.85 8,638,039.77 605,049.18216,819.92 816,563.87 7,821,475.90

c3) TURISMO 3,017,604.52 3,041,220.18 210,212.0623,615.66 279,271.77 2,761,948.41

c4) CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

c5) COMBUSTIBLES Y ENERGIA 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

c6) MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

c7) TRANSPORTE 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

c8) COMUNICACIONES 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

c9) OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

D. OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES (D=d1+d2+d3+d4) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA/COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

d2) TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

d3) SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

d4) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

II. GASTO ETIQUETADO (II=A+B+C+D) 5,780,649.878,024,900.59 2,244,250.728,024,900.590.00 0.00

A. GOBIERNO (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 0.00 8,024,900.59 8,024,900.59 2,244,250.72 0.00 5,780,649.87

a1) LEGISLACION 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

a2) JUSTICIA 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

a3) COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

a4) ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

a5) RELACIONES EXTERIORES 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

a6) OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 8,024,900.59 0.008,024,900.59 2,244,250.72 5,780,649.87
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a7) ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

a8) SEGURIDAD NACIONAL 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

B. DESARROLLO SOCIAL (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b1) PROTECCION AMBIENTAL 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

b2) VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

b3) SALUD 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

b4) RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

b5) EDUCACION 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

b6) PROTECCION SOCIAL 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

b7) OTROS ASUNTOS 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

C. DESARROLLO ECONOMICO (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c1) ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

c2) AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

c3) TURISMO 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

c4) CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

c5) COMBUSTIBLES Y ENERGIA 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

c6) MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

c7) TRANSPORTE 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

c8) COMUNICACIONES 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

c9) OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

D. OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES (D=d1+d2+d3+d4) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA/COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

d2) TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

d3) SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

d4) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

23,998,344.5859,117,106.33 389,141,434.88330,024,328.55 16,004,706.71III. TOTAL DE EGRESOS (III = I + II) 365,143,090.30

 JAVIER VILLEGAS MOLINA  ALMA ROSA  ESPADAS HERNÁNDEZ

PRESIDENTE MUNICIPALDIRECTOR DE PROGRAMACION
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